[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

                                                               РЕШЕНИЕ

25.11.2016                                                                                                                       № 604-28/6
Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы
         Рассмотрев  ходатайства администрации Первомайского района города Пензы от 20.10.2016 № 2175, администрации Октябрьского района города Пензы от 26.09.2016 № 02-03-1566, от 29.09.2016 № 02-03-1590, администрации Ленинского района города Пензы от 23.09.2016 № 1604, администрации Железнодорожного района города Пензы от 22.09.2016 № 01-2-1548/1, от 22.09.2016 № 01-2-1548/2, ООО «Издательство «Наш дом» от 05.09.2016 № 109, ГАУ ПО «Информационный центр «Пензенская правда» от 22.09.2016 № 99, АО «ПНИЭИ» от 01.11.2016 № 9677, № 9678, № 9679, в соответствии с Положением «О Благодарности Пензенской городской Думы», утверждённым решением Пензенской городской Думы от 28.08.2009 №143-8/5, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

1. Объявить Благодарность Пензенской городской Думы:

1) Деминой Татьяне Павловне, директору МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 г. Пензы», за многолетний добросовестный плодотворный труд, высокое профессиональное и педагогическое мастерство, инициативность и творческий подход к делу, большой вклад в музыкальное образование и духовно-эстетическое воспитание подрастающего поколения, развитие системы дополнительного образования и культуры в городе Пензе;
2) Елескину Александру Ивановичу, начальнику энергоцеха № 14 службы главного энергетика ОАО «Пензадизельмаш», за многолетний добросовестный плодотворный труд, профессиональное мастерство, инициативность, достигнутые высокие результаты в работе, большой вклад в развитие предприятия;

3) Кузнецовой Любови Борисовне, директору ООО «Комбинат школьного питания города Пензы», за многолетний добросовестный плодотворный труд, профессионализм, достигнутые высокие результаты в работе, большой вклад в организацию здорового питания учащихся общеобразовательных учреждений города Пензы;

4) Павловой Галине Александровне, заместителю директора по производству ООО «Тантор», за многолетний добросовестный плодотворный труд, инициативность, профессионализм, внедрение в производство прогрессивных методов организации труда и управления, достигнутые высокие результаты в работе, большой вклад в развитие предприятия;

5) Голованову Александру Павловичу, оператору станков с программным управлением цеха «Атом» АО «Пензтяжпромарматура», за многолетний добросовестный плодотворный труд, профессиональное мастерство, инициативность, достигнутые высокие производственные показатели и большой вклад в развитие предприятия;

6) за многолетний добросовестный плодотворный труд, профессионализм, инициативность, достигнутые высокие результаты в работе и большой вклад в развитие предприятия:

а) Мосолкину Владимиру Ивановичу, механику-энергетику 3 категории отдела технического контроля АО «ПО «Электроприбор»;

б) Сидоровой Татьяне Алексеевне, ведущему инженеру-программисту научно-технического центра АО «НПП «Рубин»;
7) Добряковой Виолетте Николаевне, заместителю генерального директора ГБУК «Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, плодотворную творческую деятельность по сохранению и пропаганде литературного и историко-культурного наследия Сурского края, большой вклад в развитие музейного дела и культуры в городе Пензе;

8) Паюку Алексею Владимировичу, директору МБОУ СОШ № 49 города Пензы имени 354-й Калинковичской ордена Ленина, Краснознаменной, ордена Суворова стрелковой дивизии, за многолетний добросовестный плодотворный труд, высокий профессионализм и педагогическое мастерство, инициативность и творческий подход к делу, большой вклад в совершенствование учебного процесса, обучение и воспитание подрастающего поколения, развитие системы образования города Пензы;

9) Туктаровой Татьяне Александровне, заведующей МБДОУ детским садом № 106 города Пензы «Облачко», за многолетний добросовестный плодотворный труд, высокий профессионализм и педагогическое мастерство, инициативность и творческий подход к делу, большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения, развитие системы дошкольного образования города Пензы;

10) Большаковой Таисии Ивановне, главному специалисту по профилактике правонарушений администрации Железнодорожного района города Пензы, за многолетний добросовестный плодотворный труд, профессионализм, инициативность, примерное исполнение должностных обязанностей, достигнутые высокие результаты в работе по профилактике и предупреждению правонарушений, укреплению правопорядка в городе Пензе;

11) Гахову Владимиру Николаевичу, директору МУП «Жилье-22» по обслуживанию жилого фонда, за многолетний добросовестный плодотворный труд в системе жилищно-коммунального хозяйства, профессионализм, достигнутые высокие результаты в работе по качественному предоставлению коммунальных услуг жителям города Пензы;

12) Симагиной Екатерине Владимировне, заместителю директора МБУ «Центр социальной помощи семье и детям» Железнодорожного района города Пензы, за многолетний добросовестный плодотворный труд в системе социальной защиты населения, достигнутые высокие результаты в работе по качественному предоставлению социальных услуг жителям города Пензы;

13) Астахову Александру Ивановичу, генеральному директору ФГКУ комбината «Утес», за многолетний добросовестный плодотворный труд, высокий профессионализм, достигнутые высокие результаты в работе по совершенствованию организации труда, производства и управления, большой вклад в социально-экономическое развитие города Пензы;

14) Чугуровой Елене Викторовне, учителю географии МБОУ СОШ с углубленным изучением информатики № 68 города Пензы, за многолетний добросовестный плодотворный труд, высокий профессионализм и педагогическое мастерство, инициативность и творческий подход к делу, большой вклад в совершенствование учебного процесса, обучение и воспитание подрастающего поколения города Пензы;

15) за многолетний добросовестный труд в средствах массовой информации, высокое профессиональное мастерство, плодотворную журналистскую творческую деятельность, достоверное освещение деятельности органов местного самоуправления, социально-экономической, культурной и спортивной жизни города Пензы:

а) Терехиной Ольге Евгеньевне, интернет-редактору ООО «Пензаинформ»;

б) Коженковой Лиане Владимировне, литературному редактору ГАУ ПО «Информационный центр «Пензенская правда»;

16) за многолетний добросовестный плодотворный труд, профессионализм, инициативность, достигнутые высокие производственные показатели в научно-производственной деятельности в сфере радиоэлектроники в интересах оборонного комплекса и большой вклад в развитие предприятия:

а) Семёнову Владимиру Николаевичу, начальнику научно-исследовательского сектора АО «Пензенский научно-исследовательский электротехнический институт»;

б) Мигину Николаю Ивановичу, начальнику научно-исследовательского отделения АО «Пензенский научно-исследовательский электротехнический институт»;

в) Жуковой Анне Владимировне, начальнику участка сборки ячеек Производства – 2 АО «Пензенский научно-исследовательский электротехнический институт».

Глава города                                                                                                          В.П. Савельев